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uâdskillelige, medmindre Ministeren giver 
sit Samtykke til en Adskillelse. Disse 4 
Ændringer er e i "høj Grad Realitetsændrin-- 
gery 0lg jeg skal blot nævne et enkelt Eks- 
eoapel med Hensyn til Réå;litets værdi en, 
nemlig Spørgsmaalet" om Pari-Eurs. Her 
er Forholdet det, at hvis V'i: tænkte os, at 
denne Bestemmelse ikke fandtes, vilde 
man kunne :,v'entél, at haar vi náaede, hen 

I : til 60 Aar fra Koncessionens Givelse, og 
Staten til den Tid tænkte sig at overtage 
Anlægené, vilde Eoncessionshaverne, saa:- 
fremt det var et Aktieselskab, kunne sætte" 
deres Aktier op til dét 3홢4홢5 dobbelte 

: Beløb, ganske' som de vilde. ;홢 Dette vilde 
betyde, at medens man havde Aktiver 
1 Eks. for 100 Erv, kuride man lade dem 
lyde paa 500 Er., og: Staten vilde blive 
nødt til sLt betale denne vanvittige Pris. 
Jeg kalder derfor deri foreslääede Æn- 
dring i høj Grad en Realitetsændring, og 
jeg er overbevist öm,; at hvis noget saa- 
dant, som jeg her har antydet, skete öm 
60 Aar, vilde ogsaa voi-e" Éftérkommere 

: mene, at den oprindelige Affattelse betød 
en meget stor Realitetsfejl, som var begaaet 
af dette høié Tine. 

vende mig til, det ærede 
Medlem for Københavns 2den Valgkreds 
(Ivar Berendsen), dér ivrede mod det: Ud- 
tryk, jeg havde brugt, at det, der ,forela;,% 
i ra  Eohcessionssøgernes Side, var et Til- 
bud. Naar jeg har brugt Udtrykket 홢Til- 
bud " ,  er dét i Modsætning til Ordet 홢Løfte". 
Eoncessiönshäverne have ikke ved det/ der 
er sket, lovet os at bringe de foresláaède 
Anlæg til Udførelse; de have kun lovet at 
forsøge ät rejse Kapital paa det Grundlag, 
som søges tilvejebragt i  Eoricessiorisudr 
kastet. Jeg hørte med Beklagelsé af den 
ærede Ordfører for det radikale Parti; det 
ærede Medlem for Københavns 2den Valg-, 홢 
kreds, at Partiet ikke vilde stemme imod 

., , Sööiälderilokfätiets ^ 홢 Ændringsforslag under 
iNr. 7. Jeg beklager det, idet det fore- 
kommer mig; at Sagen da ikke kan have 
været gjort til genstand for en saä grun- 
dig Eftertanke som den, dét æred'e Med- 
lem paäBéraabté sig, idet jeg haabef: om 

Øjeblik ät skulle kunne vise, at dette 
Ændringsforslag under Nr. 7 absolut ikke 
fortjener det radikale Partis Stemmer eller 
Undladen at stemme. 

Efter disse Bemærkninger til Ytringer, 
dér ere faldne her i Salen under Sagens 
Behandling, skal jeg vende mig til selve 
de Ændringsforslag; der foreligge, nemlig 
først Ændringsforslag -Nfc' 7, stillet it det 
socialdemokratiske Mindretal. Jeg skal dele 
det , i 홢 to Afsnit, et Af snit, 홢 som forekommer 

mig navnlig at være lagt til Rette for at 
d e n  højtærede Finansminister - i For- 
legenhed, og et andet Afsnit, ' der omhand- 
ler selve Sagens ,'Realitet Naar jeg holder 
mig til den første Kategoi i sk il - jeg først 
vende mig til det mærkelige Faktum,, soin 
allerede ér konstateret af det ærede Med- 
lem for Eøbenhavns 6te Valgkreds (Ham- 
iriérich), at man paa den ene Side i For- 
slaget siger, a t  Havneanlægene skulle ud- 
føres efter den Plan, der er godkendt af 
Ministeriet, medens man noget senere fast- 
slaar, at i der kun maa optages Laan til et 
Beløb af 10 Mill. Kr; Det er jo i høj 
Grad i Modstrid med hinanden, forndHH.f. 
ät man ikke vil tage de dertil fornødne 

I Penge af de aarlige Budgetter, idet den 
rPlan, som er godkendt af den højtærede 
Finansminister, er . en Plan, der koster ca.  ̂
20 Mill. Er. Det staar i Bemærkningerne 
til Lovforslaget, og det er yderligere op- 
lyst for Udvalget at Havnebygmester Møl- 
ler, som har foretaget Beregningerne, at 
man regner med, at Planens Udførelse vil 
koste noget saadant. Og selv om Bekost- 
ningen gik lidt ned, er der et meget langt 
Spring fra 20 Mill. til 10 Mill. Det fore. 
kommer mig derfor, at vi vilde sætte den 
højtærede Finansminister i en meget stor 
Forlegenhed, hvis vi skulde vedtage So- 
cialdemokratiets Forslag. Men næsten lige 
saa uheldigt er han stillet paa et andet 
Punkt, idet der er truffet den mærkelige 
Bestemmelse, at 'Konóe',,§sio,nssØeriie , i 10 
Aar skulle betale 50,000 Er. til Eolo- 
nialkassen. Jeg skal ikke opholde mig 
ved- saädanne Smaäting som, at dét ikke 
fremgaar af Udtrykkene, om det er 50,000 
Er. en Gang for alle, eller om dét skulde 
være 50,000 Er. aarlig, den Slags Smaa- 
ting har m a n  fra den Side ikke 
hængt sig i. Jeg; skal blot pege paa, 
at  i dét Øjeblik, Foretagendet bringes til 
Udførelse, er dér ingen, som aner noget 
om hvorvidt Udførelsen skal blive gen - 
nemført paa een eller paa to Koncessioner, 
eller om man derfor skal begynde med at 
betingé, at den første Eoncessionssøger ' , -, 
skal betale alle , 50,000 Er., eller hvor- 
ledes dét skal fordeles. Og efter dette 
føjer man til, at Finansministeren be- 
stemmer det fornødne med Hensyn til 
Fordelingen af disse 50,000 Er, paa kon- 
cessionshaverne. Dét forekommer mig, at 
dét er en ganske uløselig Opgave. Dertil 
kommer oven ''i ,̂"Købét', at det er grumme 
vanskeligt, hvis vi holde os til de Rettig- , 
heder, som skulde være knyttede til selve 
Havnen, at se, hvad der skal kaldes al- 
mindelig Leje eller Forpagtning, og hvad 


